
Laukta žinia pacientams: receptinius vaistus jau galima įsigyti
internetu

Receptinius vaistus ir kompensuojamąsias medicinos pagalbos priemones (MPP) su
elektroniniais receptais jau galima įsigyti internetu – startavo tam skirta nuotolinių
vaistinių platforma e.sveikatos sistemoje. Prie šios platformos jau prisijungė ir
nuotoliniu būdu receptiniais vaistais bei MPP prekiauja vaistinių tinklas –
„Camelia“ ir elektroninė vaistinė „Eurovaistinė internete“. Naujovė leis
gyventojams nuotoliniu būdu iš bet kurios platformoje prekiaujančios vaistinės
įsigyti jiems paskirtų receptinių vaistų, bus patogu palyginti jų kainas ir priemokų
dydžius bei pasirinkti prekių pristatymo būdą.

 „Šiai dienai atsakingai rengėmės, aktyviai ir sėkmingai bendradarbiavome su Registrų
centru, ieškojome tinkamiausio techninio sprendimo. Pasirinktas modelis – viena sistema
visoms vaistinėms – maksimaliai užtikrins saugią, kokybišką, pacientams patogią ir vaistinių
konkurenciją skatinančią nuotolinę prekybą receptiniais vaistais ir medicinos pagalbos
priemonėmis. Šiandien galime patvirtinti, kad sistema jau veikia. Kviečiame gyventojus ja
naudotis“, – sako sveikatos apsaugos viceministras Aurimas Pečkauskas.

E.sveikatos sistemos tvarkytojo Registrų centro Paslaugų valdymo direktorė Diana Vilytė
sako, kad nuotolinių vaistinių projektas yra puikus valstybės institucijų ir privataus verslo
partnerystės pavyzdys.

„Tik visapusiškai įsitraukus visiems dalyviams, pavyko sukurti ir visuomenei pasiūlyti bene
pažangiausią visoje Europos Sąjungoje skaitmeninį sprendimą, leidžiantį įsigyti receptinius
vaistus neišeinant iš namų. E. sveikatos sistemoje veikianti platforma pacientams pagal jų
turimus e. receptus vienoje vietoje pateiks visus galimus vaistinių pasiūlymus, o žmogui
tereikės pasirinkti jam labiausiai priimtiną variantą. Tikime, kad, eidami toliau šiuo
pažangos keliu, ateityje sukursime dar ne vieną sprendimą, palengvinsiantį visų mūsų
gyvenimą“, – teigia D. Vilytė.

Naujoji vaistų prekybos platforma bus ne tik patogi, bet ir saugi – vaistus bus galima įsigyti,
tik patvirtinus savo tapatybę elektroniniu parašu ar internetinės bankininkystės prisijungimo
priemonėmis. Ji palanki ir verslo konkurencijos skatinimui – visos vaistinės turės galimybę
vienodomis sąlygomis konkuruoti ir būti matomos receptinių vaistų pardavimo nuotoliniu
būdu rinkoje.

Lietuvos vaistinių asociacijos pirmininkė Kristina Nemaniūtė-Gagė džiaugiasi, kad,
nepaisant pandemijos iššūkių ir kitų sunkumų, bendromis vaistinių bei valstybės institucijų
pastangomis pavyko nueiti ilgą kelią, išplečiant reikalingiausių vaistų prieinamumo



Laukta žinia pacientams: receptinius vaistus jau galima įsigyti
internetu

galimybes pacientams. Pasak jos, iš Lietuvos vaistinių asociacijos narių nuotolinė prekyba
receptiniais vaistais jau vykdoma „Eurovaistinėje internete“, o artimiausiomis savaitėmis ji
bus pasiūlyta ir „Gintarinės vaistinės“, „Norfos vaistinės“ bei „Benu vaistinė“ klientams.

„Tikimės, kad ir kitos Lietuvos vaistinės prisijungs prie šios sistemos. Tokiu būdu
elektroninių paslaugų vartotojai galės pasirinkti priimtiniausius receptinių vaistų pasiūlymus
– tai užtikrina itin platus vaistinių pasirinkimas Lietuvoje. Elektroninės prekybos
nereceptiniais vaistais apimtys kasmet auga, tad naujoji paslauga taip pat palengvins kelią
pacientams apsirūpinti būtinais gydytojo paskirtais vaistais, net neišeinant iš namų. Tai itin
svarbu asmenims, kurie dėl judėjimo negalios ar laikinų sveikatos sutrikimų negali patys
nuvykti iki vaistinės, – pabrėžia K. Nemaniūtė-Gagė.

„Eurovaistinę internete“ valdančios įmonės UAB „Azeta“ vadovas Andrius Jurgelevičius
sako, kad įmonė jau turi patirties, prekiaudama receptiniais vaistais internetu Estijoje, ir
paslaugą mūsų šalyje dar tobulins, atsižvelgdama į gyventojų poreikius ir lūkesčius.

„Pastarųjų metų pasaulio įvykių kontekste, galimybė pasiekti reikiamą specialistą nuotoliniu
būdu ir įsigyti receptinių vaistų ir kitų prekių nuotoliniu būdu pirmiausia tapo būtinybe, o
dabar – patogia kasdienybe. Vaistų prekybos internetu augimą stebime jau kelerius metus, o
su šia naujove – receptinių vaistų prekyba – tampame pilnaverte vaistine internete, kurioje
platus asortimentas, gyvos kvalifikuotų vaistininkų konsultacijomis ir greitas vaistų
pristatymas į namus. Planuojame, kad Vilniuje ir Kaune vaistai klientus pasieks dar tą pačią
dieną. Be to, remdamiesi kitų šalių patirtimi, dar turime planų e. prekybą tobulinti, kad ji
būtų kuo patogesnė ir intuityvesnė mūsų klientams“, – pasakoja A. Jurgelevičius.

Anot Nacionalinės vaistų prekybos asociacijos vadovės Jūratės Kulberkienės, jų asociacijos
narė „Camelia“ vaistinių tinklo komanda keletą mėnesių aktyviai dirbo prie šio projekto,
glaudžiai bendradarbiavo su Registrų centru.

„Turėta nemažai iššūkių, darbai pareikalavo didelių išteklių, tačiau tikimės, kad pacientams
ši platforma, siekiant įsigyti receptinius vaistus, bus patogi ir naudinga: iš „Camelia“
vaistinės pacientams vešiantys kurjeriai juos pasieks atokiausiose Lietuvos vietovėse. Dėl
visų vaistų, kurie bus įsigyjami internetu, vaistininkai nuotoliniu būdu suteiks farmacinę
paslaugą, tik tada bus pradėtas vykdyti užsakymas. Farmacinė paslauga tokiems šio
vaistinių tinklo pacientams bus suteikiama prioritetine tvarka ir kuo skubiau“, – teigia J.
Kulberkienė.

Nuotolinių vaistinių sistemą sukūrusios ir techninį sprendimą įgyvendinusios bendrovės
„CGI Lithuania“ vadovas Karolis Baltrušaitis atkriepia dėmesį, kad Europos Sąjungoje,



Laukta žinia pacientams: receptinius vaistus jau galima įsigyti
internetu

neskaitant Lietuvos, yra tik 4 valstybės, kurios turi e. receptų sistemą, dar mažiau tokių,
kuriose per e. sveikatos platformą būtų galima nuotoliu įsigyti receptinius vaistus.

„Lietuvos sistema yra unikali – ji vienintelė vienoje vietoje parodo visų prisijungusių
vaistinių visus vaistus ne pagal pavadinimą, o pagal gydytojo išrašytą veikliąją medžiagą.
Kuriant nuotolinių vaistinių projektą, didelis dėmesys skirtas paciento asmens duomenų
apsaugai: keliais lygiais užšifruoti vartotojo duomenys vaistinei keliauja saugiais kanalais,
techniškai išorinės sistemos negali jų pasiekti“, – tvirtina K. Baltrušaitis.

Receptinius vaistus ir MPP nuotolinių vaistinių platformoje galima įsigyti jau nuo šiandien,
liepos 12 dienos.

Mokomąjį vaizdo klipą, kaip internetu įsigyti receptinius vaistus ir MPP rasite čia:
https://www.youtube.com/watch?v=aRVVzVeC1p8

 

SAM Spaudos tarnyba

https://www.youtube.com/watch?v=aRVVzVeC1p8

